

امام خامنه ای (مد ظله العالی): شعارهایی که مردم میدهند، چه جور شعارهایی است؟ شعارهای ایستادگی در خط مستقیم و صراط مستقیم انقلاب... در سراسر کشور، شعارها شعارهای ایستادگی است. (۱۳۹۲/۱۱/۲۸)

امام خمینی (د): انقلاب و رژیم اسلامی چون کوهی خلل ناپذیر بر جای ماند؛ و جهان شرق و غرب را با قدرتی الهی مواجه نمود. (۱۳۶۲/۱۱/۲۲)

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

آمریکا با انتقال داعش به افغانستان در پی توجیه حضور خود در منطقه است

گزارش تحلیلی

نشست سوچی، گامی رو به جلو در تحولات سوریه

کنند. پیتر جنکینز، دیپلمات ارشد سابق انگلیسی با سابقه ۳۳ سال فعالیت در وزارت خارجه انگلیس، در مقاله ای در این خصوص که در پایگاه تحلیلی آمریکایی «لوبلاگ» منتشر شده است، با رد بهانه جویی های ترامپ هشدار می دهد که اروپا نباید در دام نقشه های ترامپ برای «اصلاح» برجام بیفتد چون این نقشه حاصلی جز نابودی توافق هسته ای نخواهد داشت. در بخشی از این مقاله آمده است: درک تصمیم اروپایی ها برای جلب رضایت ترامپ سخت است. تقریباً تمام جهان معتقدند برجام یک توافق منصفانه و بسیار مفید برای منع اشاعه هسته ای در جهان است. ترامپی که تمام استدلالها در مورد لزوم پایبندی آمریکا به تعهدات برجامی خود را رد کرده است، به تلاشهای اروپا برای جلب نظر وی نیز بی توجهی خواهد کرد و چند ماه دیگر اعلام خواهد کرد «نقائص» رفع نشده اند و برنامه موشکی ایران محدود نشده پس آمریکا از برجام خارج می شود. حدس زدن این مساله دشوار نیست چون تهران اعلام کرده هیچ امتیاز هسته ای جدیدی ارائه نخواهد کرد و حاضر به گفتگو بر سر حق خود برای توسعه تسلیحات دفاعی نیست. جدا از بی فایده بودن موضع اروپایی ها، تلاش های آنها برای خشنود ساختن ترامپ، به خصوص در صورتی که تلاشهای آلمان و دو قدرت اروپایی دیگر برای وضع تحریم های جدید ضد ایران به ثمر بنشیند، می تواند تخلف از بند هشتم دیپاچه برجام باشد که از طرفین می خواهد تعهدات را با حسن نیت اجرا و از اقداماتی چون وضع محدودیت های جدید ضد ایران که روح و متن برجام را نقض و از اجرای موفقیت آمیز آن جلوگیری می کند خودداری کنند. چشم انداز پیش رو اصلاً مثبت نیست. مساله وقتی بغرنج تر می شود که این احتمال به وقوع بپیوندد که ایران در پاسخ به طرفداری اروپا از آمریکا، پاسخ خروج واشنگتن از برجام را با خروج خود از این توافق بدهد.

اخبار داخلی

➤ رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند: همان دست‌هایی که داعش را به وجود آوردند - چه در عراق، چه در سوریه- و آن جنایات را به وسیله داعش مرتکب شدند و داعش را ابزاری قرار دادند برای آن همه ظلم بزرگ به مردم، همان‌ها باز دارند داعش را منتقل می‌کنند به اینجا، [یعنی] به افغانستان؛ آنجا شکست خوردند، می‌خواهند اینجا دوباره شروع کنند.

➤ به گزارش خبرگزاری فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی سحرگاه امروز و در آستانه ایام الله دهه فجر، در مرقد مطهر بنیانگذار انقلاب اسلامی و گلزار شهدا حضور یافتند.

داود احمدزاده، کارشناس ارشد مسائل منطقه/ نشست گفتگوهای ملی سوریه در شهر ساحلی سوچی در حالی برگزار شد که این کشور در یک شرایط بحرانی قرار دارد؛ چراکه حمله نظامی ترکیه به شمال سوریه در منطقه عفرین باعث افزایش تنش‌ها هم در داخل سوریه و هم در سطح منطقه شده است. طی روزهای اخیر بعد از تاکیدات تهران و مسکو و پادرمیانی برخی کشورهای اروپایی و سازمان ملل باهدف ایجاد ثبات و بازگشت آرامش به منطقه شمال سوریه، اصرار نیروهای نظامی ترکیه بر ادامه نبرد و تسلط بر عفرین موجب شده است حتی نیروهای دولتی سوریه برخی از مواضع نیروهای وابسته به ترکیه را در داخل خاک سوریه هدف قرار دهند. بنابراین نکته کلیدی در این بحران، احتمال درگیری بازیگران منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای است که گاهی منافع متعارض و متضادی دارند، همچنانکه این موضوع در بعد سیاسی بر نشست سوچی سایه انداخته بود. با همه این احوال و به رغم تنش‌های اخیر و بحرانی شدن روابط بین کشورهای تاثیرگذار در عرصه میدانی سوریه، همچنان میل اصلی به حل و فصل سیاسی بحران است. بنابراین نشست سوچی در بحرانی‌ترین زمان ممکن برگزار شد و در هر صورت نتایج حاصل از این نشست می‌تواند در کاهش تنش‌ها و برقراری امنیت و ثبات به سوریه و منطقه آشوب زده کمک کند. چرا که هر سه کشور ایران، ترکیه و روسیه و برخی از گروه‌های مشارکت‌کننده معارض سوریه در این نشست تمایل دارند که برای عبور از تنش‌های بیشتر، مسیر نشست‌های قبلی در آستانه را ادامه دهند و باید توجه داشت که بحران سوریه از طریق راه‌حل نظامی قابل حل و فصل نیست و سپری شدن چندین سال از شروع بحران، مداخلات خارجی و تهاجمات نظامی به بدتر شدن اوضاع سیاسی و وخیم‌تر شدن وضع انسانی منجر شده است. برخی از اخبار حاکی از آن است که ناظرانی از آمریکا در نشست سوچی حضور داشتند. همچنین یکی از ضعف‌های این نشست، عدم تمایل برخی از معارضین اصلی نظام سوریه است که با تهدید و تطمیع مقامات عربستان سعودی از حضور در این نشست خودداری کردند.

اروپا، پا در دام ترامپ مگذار!

ترجمه/ مواضع سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در طول روزهای گذشته نشان می دهد که ظاهراً آنها تصمیم گرفته اند تا با تلاش برای اجابت خواسته های دونالد ترامپ و خشنود ساختن وی از خروج آمریکا از برجام جلوگیری

➤ وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به اظهارات ضد ایرانی اخیر ترامپ، گفته که او مجدداً چهل خود نسبت به ایران را نشان داد. رئیس جمهور آمریکا طی سخنرانی در کنگره، ضمن حمایت از آشوب ها و اغتشاشات اخیر در ایران، از کنگره خواست هر چه سریعتر برجام را اصلاح کند.

➤ دستیار رئیس مجلس شورای اسلامی در امور بین الملل می گوید آمریکا ناقض برجام است و حالا اروپایی ها هم با تمایل به گنجاندن برنامه نظامی ایران در توافق هسته‌ای، به واشنگتن پیوسته‌اند.

➤ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: ۲۰ میلیارد دلار منابع ارزی خارج از نظام بانکی نگهداری می شود که به اقتصاد کشور صدمه می زند.

➤ رییس سازمان پدافند غیر عامل کشور گفت: رئیس شبکه تلگرام، در کشور خودش به عنوان یک اغتشاشگر شناخته می شود و او با تکرار حادثه‌ای شبیه آشوب های ما در روسیه و بکارگیری مردم علیه حکومت خود از آن کشور خارج شده است.

➤ معاون مشارکت های مردمی مجمع خیرین سلامت کشور از بهره برداری ۷۵ مرکز درمانی در دهه فجر با مشارکت خیرین خبر داد. وی افزود: کلنگ احداث ۲۰ مرکز درمانی همزمان به دهه مبارک فجر زده می شود.

➤ رییس کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: افغانستان ملتی دارد که ابرقدرت اتحاد جماهیر شوروی و آمریکا را شکست داده است و هم اکنون نیز آمریکا را در جنگ نیابتی که توسط داعش به راه انداخته است شکست خواهد داد.

➤ جلیلی، عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: مبارزه با جنگ نرم دشمن به معنای هیاوی بازار مسگرها نیست و امروز خطر جنگ نرم بیشتر از گذشته احساس می شود.

➤ عضو هیأت رئیسه مجلس، گفت: آزادسازی دارایی های بلوکه شده ایران از خلف وعده های طرف مقابل در برجام است که به آن عمل نکرد و بعد هم اگر عمل شد به صورت پراکنده بود و به صورت سازمان یافته محقق نشد.

➤ رییس سازمان بسیج مستضعفین گفت: متاسفانه در بخش صنعت دارای کندی هستیم و آن گونه که باید رشد نکرده ایم که برای برون رفت از مشکلات موجود نیازمند مدیریت انقلابی تحول گرا در صنعت هستیم.

➤ نشست مطبوعاتی اولین نمایشگاه بین المللی تخصصی طب سنتی و طب جایگزین و داروهای گیاهی برگزار شد. در این نشست عنوان شد که ایران از بازار جهانی گیاهان دارویی، سهم ۷۰ میلیون دلاری دارد.

➤ سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارات سخیف رئیس سازمان سیا را در راستای ایجاد تفرقه بین ملت های مسلمان منطقه خواند و آمریکا را متهم اصلی ایجاد بی ثباتی و رشد افراط گرایی و تروریسم در منطقه و جهان برشمرد.

اخبار بین المللی

❖ سفیر فرانسه در آمریکا با تکرار مواضع پیشین کشورش گفت پاریس خواستار پرداختن به «چالش های چندگانه» جمهوری اسلامی ایران علیه ثبات منطقه است!

❖ نشریه آمریکایی هیل: داستان واقعی یمن این است که عربستان با هزینه هنگفت شکست خورده و ایران با هزینه اندک در حال پیروزی است.

مطالب ما را در کانال پیام رسان سروش به آدرس @siasiland دنبال کنید

❖ منابع رسانه ای آمریکایی اعلام کردند ترامپ از نامزد کردن «ویکتور چا» برای سفارت کره جنوبی منصرف شده، چراکه او با اقدام نظامی علیه کره شمالی مخالفت کرده است.

❖ مایک پومپئو، رئیس سازمان سیا در گفت و گویی اختصاصی با شبکه خبری «بی. بی. سی» درباره ایران، گفت: هر جا بتوانیم علیه ایران اقدام می کنیم!

❖ رئیس جمهور آمریکا در سخنرانی سالانه اش درباره وضعیت این کشور، گفت: تجربه نشان داده که امتیاز دادن، به جری تر شدن طرف مقابل منجر می شود و من قصد ندارم این اشتباه را تکرار کنم؛ ایرادات برجام وحشتناک باید رفع شوند!

❖ تعدادی از سناتورهای آمریکایی طرحی را ارائه کرده اند که هدف از آن اعمال تحریم های تازه علیه ایران، این بار به بهانه پرونده فردی به نام «رابرت لوینسون»، است. لوینسون مأمور سابق (اف. بی. آی) است که مقامات آمریکایی مدعی اند در سال ۲۰۰۷ در حالی که به جزیره کیش سفر کرده بوده، ناپدید شده است!

❖ نماینده دموکرات مجلس سنای آمریکا در بیانیه ای اظهارات نخست وزیر رژیم صهیونیستی درباره برجام را نادرست خوانده و از رئیس جمهور کشورش خواسته برای تصمیم گیری درباره سرنوشت این توافق، به تحلیل های جامعه اطلاعاتی آمریکا دقت کند.

❖ وزیر خزانه داری آمریکا در پاسخ به انتقادهای چند نماینده سنا گفت که فهرست موسوم به «لیست پوتین» به انتشار تحریم های جدید علیه روسیه منجر خواهد شد. گفتنی است وزارت خزانه داری آمریکا روز سه شنبه فهرستی را شامل افراد نزدیک به «ولادیمیر پوتین»، منتشر کرد.

❖ دادستانی کل عربستان اعلام کرد که «محمد بن سلمان» ولی عهد عربستان در جریان طرح مبارزه با فساد و بازداشت شاهزادگان و مسئولان و بازرگانان سعودی، مجموعاً مبلغ ۱۰۶ میلیارد دلار از اموال آنها را گرفته است.

❖ نخست وزیر عراق از آغاز ماموریت مبارزه با فساد در کشور خبر داد. او همچنین تأکید کرد که نیروهای عراق کنترل کامل نوار مرزی عراق و سوریه را به دست گرفته اند.

❖ به گزارش روسیالیوم، سرگنی لاوروف وزیر خارجه روسیه در نشستی خبری گفت که کنفرانس گفت و گوی ملی سوریه به عنوان اولین گام حل و فصل بحران سوریه، موفق شد.

❖ وزیر امور خارجه قطر در سخنرانی در نشست قطر - آمریکا گفت که کشورش به سرمایه گذاری ۱۰۰ میلیارد دلاری در آمریکا که ۱۰ میلیارد دلار آن در زیرساخت ها است پایبند می باشد!

❖ رئیس مجلس اعلاى اسلامی عراق تصمیم بحرین را برای سلب تابعیت آیت الله شیخ عیسی قاسم محکوم کرد و از منامه خواست در این تصمیم ظالمانه تجدیدنظر کند.

❖ وزیر امور خارجه امارات طی مقاله ای در یک روزنامه آمریکایی خواستار اصلاح توافق هسته ای میان ایران و کشورهای ۱+۵ شد! وی در یادداشت خود تأکید کرده که اروپا و کشورهای عربی حاشیه خلیج (فارس) نگرانی های مشترک فراوانی دارند.